
Megérkezett a MikulásMegérkezett a Mikulás

A megszokottól eltérően az
idei évben sem a  Mikulás
várta a gyerekeket a  helyi

kultúrházban, hanem a  gyerekek
várták a piros ruhás ajándékosztót
az utcán, házaik előtt izgatottan to-
porogva. Hétfő délután, december
6-án érkezett meg községünkbe

a  Mikulás segítőjével egy lovasko-
csin. Minden gyermeknek, aki kint
várta őt az utcán, csomagot osztott,
a bátrabb gyerekek pedig elszavalták
neki karácsonyi versüket. Mind-
eközben a községi hangszórókból
mikulásváró dallamok csendültek
fel, hogy hangulatosabbá tegyék a

várakozást. A gyerekek mosolyogva
és lelkesedéssel fogadták a Miku-
lást, aki minden gyermeknek meg-
ígérte, hogy jövőre ismét ellátogat
hozzájuk. 

   

A csomagokról az önkormányzat
és a helyi Csemadok alapszervezete
gondoskodott. 

Keemes karácsonyi ünnepeket 
és sikerekben gazdag új évet kívánunk!

Miklós Ferenc polgármester, 
a képviselő-testület és a községi hivatal alkalmazottai
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Megalakult a Szövetség, Megalakult a Szövetség, 
és az elődpártok megegyezése alapján formálisan is megválasztották a pártvezetőket

Október 2-án, szombaton formálisan
is megalakult a Szövetség, amely So-
morján tartotta alakuló közgyűlését. 
A küldöttek az elődpártok, az MKP, a
Híd és az Összefogás megállapodásá-
nak megfelelően Forró Krisztiánt vá-
lasztották meg pártelnöknek, Sólymos
László lett az új párt országos tanácsá-
nak elnöke és Mózes Szabolcs a szak-
mai munkáért is felelős alelnök.

A Szövetség három legfontosabb tisztsé-
gének betöltése már korábban egyértelmű
volt: a pártelnöki poszt az MKP-nak ju-
tott, a párt két héttel ezelőtti kongresszusa
pedig Forró Krisztiánt, az MKP elnökét

jelölte erre a pozícióra. A második straté-
giai pozíciót, az OT-elnök posztját a Híd
tölthette be, aki ugyancsak a pártelnököt,
Sólymos Lászlót jelölték. A harmadik leg-
fontosabb pozícióra, a párt országos alel-
nöki posztjára az Összefogás jelölhetett,
akik a pártelnök Mózes Szabolcsot jelölték
erre a posztra.
   A frissen megválasztott pártelnök sze-
rint habár három párt egyesült, van egy
negyedik szereplő is. „Ez a játék nem
három személyes. Ez a játék négyszemé-
lyes – magyarázta Forró az elnöki beszé-
dében, aki a negyedik szereplőnek a
szlovákiai magyarokat tartja. – És itt van
a negyedik szereplő, amely árgus figye-

lemmel lesi az említett három szereplő
minden egyes lépését, minden egyes
mozdulását. Ez pedig nem más, mint a
felvidéki magyarság.”
   Üzent a szlovák pártoknak is. „Mi az or-
szág sikerében vagyunk érdekeltek. Hiszen
itt élünk, Szlovákiában. Ezért minden
szlovák párt, amely ennek az országnak, a
felvidéki magyaroknak, és az általunk la-
kott régióknak a sikerében érdekelt, szá-
míthat a partnerségünkre. Nyitottak
vagyunk minden együttműködésre,
amely a kölcsönös tiszteleten, az egymás
elfogadásán, és egymás sikerén alapszik” –
jelentette ki a Szövetség elnöke.
   A Szövetség Országos Tanácsának,
Sólymos László elnöke az együttműködés
fontosságát hangsúlyozta. „Együttműkö-
désre van szükségünk – párton belül és
párton kívül. Ahhoz, hogy politikai part-
nereket találjunk, velük is szövetséget köt-
hessünk, érezniük kell, hogy ez a párt
tudja, hogy mit akar, s ebben egységes –
jelentette ki Sólymos László. – A Szövet-
séget létrehoztuk, de ez a gyakorlatban
akkor fog működni, ha a legkisebb tele-
pülésen is egymás szövetségesei leszünk.” 
   Sólymos szerint az első megmérettetés
jövőre vár rájuk.„A jövő ősszel esedékes
helyhatósági és megyei választásokra a
parlamenti választások főpróbájaként kell
tekintenünk” – mondta az OT elnöke.

Forrás:
www.parameter.sk

2021. október 2.

Mózes Szabolcs (balról), Forró Krisztián és Solymos László                             Cséfalvay A. felv.

parlament küszöbénél táncol a Szövetségparlament küszöbénél táncol a Szövetség
Amennyiben novemberben rendezték
volna a parlamenti választásokat, úgy
azt Peter Pellegrini pártja, a Hlas
nyerte volna 18,5%-kal – derül ki az
AKO ügynökség felméréséből, amit a
TV JOJ megbízásából készített el.

A közvélemény-kutatás eredménye sze-
rint a második helyen az SaS végezne
13,6%-kal, míg a harmadikon a Smer
kerek 13-mal. Bekerülne továbbá a par-
lamentbe az OĽaNO (9,7%), a Progre-

sívne Slovensko (8,7%), a Sme rodina
(6,8%), a Republika (5,6%) és a KDH
(5,4%). 
   A küszöb előtt maradna viszont a Szö-
vetség (4,2%), az SNS (3,6%) és a ĽSNS
(3,5%) is. A megkérdezettek 2,3%-a adná
voksát a Dobrá voľbának, 2,2%-a a Za ľu-
dínak, 1%-a pedig a Magyar Fórumnak.
Nem érné el az 1%-os támogatottságot a
Spolu, a KSS, a Život-národná strana, a
Demokratická strana, a Slovenské hnutie
obrody és a Strana zelených.

   Az eredmények alapján a Hlas 34 man-
dátumot szerezne a parlamentben, az SaS
25-öt, a Smer 24-et, az OĽaNO 18-at, a
PS 16-ot, a Sme rodina 13-at, a Repub-
lika és a KDH pedig 10-10-et.
   A felmérést november 8. és 16. között
végezték el, amely során ezer személy vé-
leményét kérdezték meg.

Forrás: parameter.sk
2021. november 19.



3E z  t ö r t é n t2021/4

Könyvünnep volt SzaponKönyvünnep volt Szapon

Szapon ünnepnap volt október 22-e,
a könyveket ünnepelték. Nem is akár-
hogyan, de úgy, hogy az 1958 óta mű-
ködő községi könyvtárat teljesen
felújították. 

A könyvtár bejárata előtt az udvaron
gyűltek össze az érdeklődők, akik kíván-
csian várták, hogy megtekinthessék a
megújult könyvtártermet. Miklós Fe-
renc polgármester ünnepi köszöntőjé-
ben elmondta, örül annak, hogy a
szapiak szívesen olvasnak, ezért is hatá-
roztak a könyvtár felújítása mellett. 
   „Az intézmény először iskolai könyv-
tárként működött a járási könyvtár fel-
ügyelete alatt, az első könyvtáros Miklós
Éva volt, aki több mint hatvan évvel ez-
előtt 157 könyv felett őrködött” –
mondta a polgármester. Ehhez képest a
jelenlegi könyvállomány közel 4000
kötet. Miklós Éva 1991-ben adta át a
könyvtárosi stafétát. A következő könyv-

tárosok voltak: Szabó (Busánszki) Sarolta,
Horváth Judit, Gaál (Vass) Henrietta.
Majd 2007-ben Esztergályos Zsuzsanna
lett a könyvtár vezetője, aki ezidáig hatal-
mas felelőséggel végezte a munkáját, amit
most Mézes Vivien vesz át tőle. 

   A teremben megújult a padló, a falak
új festést kaptak, lecserélték a könyves-
polcokat, új nyílászárók kerültek a he-
lyükre és az internetet is bevezették, ami
már az udvaron is elérhető. 
   Az ünnepségen részt vett Lacza Ilona,
a Csallóközi Könyvtár igazgatónője és
Dombi László a Csallóközi Könyvtár
módszertani szakembere, akik szintén
üdvözölték a könyvtárfelújítást. Az igaz-
gatónő elmondta, örülnének, ha sokkal
több hasonló kezdeményezéssel talál-
koznának, de már ez a néhány aktívan
működő községi könyvtár, amivel talál-
koznak, üde színfoltja a régiónak. 
   Az ünnepség végén Miklós Ferenc
polgármester köszönetet mondott Esz-
tergályos Zsuzsannának ez elmúlt másfél
évtizedes munkájáért, amiért egy em-
lékplakettel is megajándékozta. S igaz,
hogy Zsuzsa néni már nem lesz könyv-
táros a továbbiakban, ám azt megígérte,
hogy ezentúl is rendszeres látogatója lesz
a szapi könyvtárnak. 
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Előre a közösen elkezdett útonElőre a közösen elkezdett úton
Elérkezett a 2021-es év vége. Ebben az
időszakban az ember képzeletbeli tük-
röt állít fel maga elé, hogy értékelje az
elmúlt időszakot. Szinte fel sem fog-
tuk a napok, hetek és hónapok roha-
nását. Pedig ez az év sem volt napok-
ban semmivel rövidebb mint a mögöt-
tünk lévők. Mégis valahogy másként
élte meg mindenki. Talán a pandémia
általi korlátozások miatt akartuk be-
hozni a  lemaradásunkat, de rá kell
jönni, hogy 5 hónapos kiesést, lehe-
tetlen bepótolni. 

A bennem megfogalmazódott lemaradás
vagy kiesés nemcsak a munkámban je-
lent meg, hanem az emberi kapcsolatok
ápolásában is. A vírus rányomta a bélye-
gét a személyes találkozásokra, jóval ke-
vesebbszer láttam a  barátaimat, és
ismerőseimet, de csak azért, hogy meg-
védjem környezetem és a saját magam
egészségét. Sajnos a tervezett találkozá-
sok egy része már nem is fog megtör-
ténni, mivel többen eltávoztak az élők
sorából. Még mindig bizonytalan, hogy
a világjárvánnyal kapcsolatos egészség-
ügyi óvintézkedések meddig fognak tar-
tatni, és azt sem tudjuk, hogy egészség-
ügyi szempontból mit hoz a 2022-es év.
Az viszont nyilvánvaló, hogy a 2021-es
esztendő nagyon megterhelő volt min-
denki számára. 
   A koronavírus a mi községünket se ke-
rülte el, többen voltak, akik megbeteged-
tek és rövid időn belül szerencsésen
kigyógyultak, de sajnos halálos áldozatai

is vannak ennek a kegyetlen betegségnek.
Elsődleges szempont az emberek egész-
ségi állapotának a megőrzése, de ehhez a
lakosságnak is felelősségteljesen és türel-
mesen kell hozzáállnia. Januártól májusig
COVID-teszteléseket szerveztünk, ahol
a megterhelő munkából kivették a részü-
ket az egészségügyi dolgozók, a helyi vö-
röskereszt és tűzoltószervezet tagjai,
valamint a község alkalmazottai, akik
minden hétvégén helytálltak. Kitartó
munkájukkal biztosították, hogy a köz-
ségben eredményesen és zökkenőmente-
sen történjen a lakosság tesztelése. Nagy
köszönet és hála jár munkájukért.
   A  közösségi szervezetek a 2021-es
évben sem tudtak úgy működni, ahogy

az megszokott volt a koronavírus előtti
években. Amit a közegészségügyi intéz-
kedések megengedtek, azt maximálisan
kihasználták, legyen szó jótékonysági,
kulturális vagy sporteseményekről. 
   A községi kisüzemnek köszönhetően
szolgáltatásokat tudtunk nyújtani a falu
lakosai számára, úgy mint az udvarok és
kertek fűnyírása, illetve egyéb háztáji
munkálatokban. Rendszeresen elszállí-
tásra került minden háztartásból a bio-
lógia hulladék, amivel szintén a környe-
zetünket óvtuk, így a lebomló hulladék
nem a szemétdombon köt ki. Az előze-
tes számok alapján tudjuk, hogy a 2021-
es évben 20-25 %-kal csökkent a
községből a szemétdombra szállított sze-
mét mennyisége. Nem utolsó sorban
lehetőséget adunk a  lakosságnak
a hulladék osztályzására, így az emel-
kedő árak mellett a  lakosok együtt-
működésének hála nincs szükség a
szemétdíj emelésére a 2022-es évben. 
   Hulladékgazdálkodás terén nagyon bi-
zonytalan bármit is kijelenteni, mivel a ré-
gióban lévő szemétdombok kezdnek
betelni és valószínűleg nincs lehetőségük
további bővítésékre. Tehát nem tudni,
hogy meddig tudjuk a kukák kiürítéséből
származó szemetet a régióban lévő szemét-
dombokra szállítani. Továbbá a szemét el-
helyezésének költségei drágulhatnak. Ha
ezek bekövetkeznek, akkor a hulladékgaz-



5É v é r t é k e l ő2021/4

dálkodási költségek emelkedni fognak,
ami természetesen nem lenne jó senkinek.
Az önkormányzat bizalmat szavaz a la-
kosságnak, hogy az év közben felme-
rülő drágulásokat vissza tudják szo-
rítani a már jól megszokott szemétosz-
tályzási szokásainknak köszönhetően. 
   További szolgáltatásokkal bővítjük
a helyi kisüzem tevékenységeit. Megvá-
sárlásra került traktor utáni eke és fogas,
hogy a kisebb kertek megművelésében is
segíthessünk. Nagyszombat Megye Ön-
kormányzatának köszönhetően a  kis-
üzem támogatásban részesült, amiből
traktor utáni utcaseprő gépet és szárzú-
zót (cepákot) vásároltunk. Nem utolsó
szempont, hogy a kisüzem zömmel szapi
lakosoknak ad munkát, ezzel is segítjük
a helyi családokat és csökkentjük a mun-
kanélküliséget. 
   Decemberre több éves munkánk gyü-
mölcse érik be azzal, hogy további épít-
kezési telkeket tudunk eladni kedvezmé-
nyes áron helyi fiataloknak, akik remél-
hetőleg rövid időn belül elkezdhetik fel-
építeni saját fészküket és meg tudnak
állapodni a mi Duna-parti községünk-
ben. Még jó pár kérvény van beadva
a hivatalba építkezési telkek vásárlására,
ezért folyamatosan azon dolgozunk,
hogy a fiataljainkat a községben tartsuk.
   Az önkormányzat továbbra is nagy
hangsúlyt fektet idősebb lakosaink meg-
segítésére és egészségének megőrzésére.
A  2021-es évben többször osztottunk
szét tűzifát, egészségcsomagot és arc-
maszkokat. Augusztusban megrende-
zésre került a hagyományos nyugdíjas-

évzáró, ahol köszöntve lettek a 2020-as
évi jubilánsok, valamint minden nyug-
díjas finom ebéddel, üdítővel és pénzbeli
segítséggel lett támogatva. Nagyszombat
Megye Önkormányzatával együttmű-
ködve0 sikerült azon helyi 70 év feletti
lakosainkat beoltatni, akiknek ez más-
képp nem állt módjukban.
   A tervezett fejlesztések nagy részét si-
került megvalósítani településen. Még az
év elején, 2021 tavaszán befejeződtek az
utolsó simítások a községi hivatal udva-
rának felújításán. A kisüzem dolgozói az
építkezési munkálatok végeztével végre-
hajtották a tereprendezést és helyreállí-
tották a zöld övezetet, valamint kiépí-
tettek egy kocsibehajtó-nyomvonalat.
Ezzel szép környezetet biztosítottunk a
tűzoltóinknak, illetve a  községi hiva-
talba, kultúrházba látogatóknak. 
   Új konyhát kapott a kultúrház, amely
kisebb családi rendezvényeken is üze-
melhet. Felújításra került a helyi könyv-
tár, ahol lecseréltük a könyvespolcokat
és a bútorokat, felújítottuk a padlót és
villanyhálózatot, kicseréltük a nyílászá-
rókat, lefestettük a falakat, valamint be-
szerelésre került az épületbe az internet,
amelynek segítségével ingyenes internet-
hozzáférésre van lehetőség a könyvtár-
ban és az udvaron is. 
   Megújultak zöldövezeteink. A felújí-
tott kápolna mellett rózsakertet építet-
tünk ki, valamint a nagyparkba 32 fát
ültettünk ki és elhelyeztünk 2 fahidat,
valamint 3 információs táblát, amelyek
felhívják a figyelmet a helyi természet
szépségeire és annak megóvására. 2022-

ben ebben a parkban remélhetőleg he-
lyet kap egy új és korszerű játszótér.
A temető területén folynak a bővítési és
a tereprendezési munkálatok. A csator-
narendszer tervdokumentációjának a ki-
dolgozása befejeződött, jelenleg engedé-
lyeztetési folyamatban van. Ha minden
jól alakul, rövid időn belül lehetőség
nyílik a pályázat beadására és a pozitív
elbírálás után kezdődhet a kivitelezés,
ami a község történetének egyik legna-
gyobb beruházása lesz.
   Természetesen maradtak olyan terve-
zett beruházások és fejlesztések, ame-
lyekre még várni kell, de bízom benne,
hogy ezek is teljesülni fognak a közeljö-
vőben. A felsorolt eredményekre méltán
büszkék lehetünk és egyben tudjuk,
hogy még nagyon sok munka áll előt-
tünk, amit az adott lehetőségek kihasz-
nálásával meg akarunk valósítani. Tisz-
tában vagyunk vele, hogy szeretett kis-
községünk földrajzi elhelyezkedése miatt
a pénzforrások nagyon korlátozottak, de
ha nem használjuk ki a pályázati és
egyéb lehetőségeket, akkor nem tudjuk
az adott kor elvárásai alapján fejleszteni
a falut. Szeretnénk, hogy ez a Duna-
menti kisközség továbbra is rendezett le-
gyen és élhető feltételeket biztosítson a
lakosságának.
   Köszönöm az eddigi támogatást és
bízom a jövőbeli sikeres együttműködés-
ben – községünk jövőjének érdekében!
Mindenkinek nagyon jó egészséget és ki-
tartást kívánok.

                   Miklós Ferenc, polgármester

A felújított könyvtár átadásán Miklós Ferenc polgármester,
Lacza Ilona a Csallóközi Könyvtár igazgatója és Dombi László
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Szapon vendégeskedett az Ifjú SzivekSzapon vendégeskedett az Ifjú Szivek

Rendhagyó nyugdíjasévzáróRendhagyó nyugdíjasévzáró

Szeptember végén egy késői vasárnap
délután megtelt a szapi kultúrház a
kultúra és a néptánc szerelmeseivel.
Nem mindennapi előadásra került sor
a Duna-menti községben, ahol az Iú
Szivek táncszínház vendégszerepelt. 

A közel száz fős közönség a községből és
a környező falvakból érkezett, hogy ré-
szese legyen a nem mindennapi kulturá-
lis élménynek. A pozsonyi székhelyű
táncszínház az Auten- tika – Saját anyag
című táncelőadását vitte színpadra. A
műsor a Szlovákia területén élő nemze-
tiségek hagyományos tánc- és zenekul-
túrájáról kínál komplex képet – elemzi,
bemutatja és korszerű színpadi eszközök
segítségével dolgozza fel hagyományain-
kat. Az előadás abból az óriási tudás-

anyagból merít, amely az elmúlt évszá-
zad során, Bartók Béla és Kodály Zoltán
első nyitra-vidéki gyűjtéseitől kezdve
napjainkig összegyűlt.
   Az előadás rendezője és koreográfusa
Hégli Dusan volt. A fellépés végén a

hálás közönség vastapssal köszönte meg
az élményt a táncosoknak. 
   Az előadás a Kisebbségi kulturális alap
támogatásával valósult meg.

                            Soós Klaudia felvétele

Az ünnepséget Miklós Ferenc  polgár-
mester nyitotta meg, aki köszöntötte

a jelenlévőket, köztük Borsicky Judit re-
formátus lelkésznőt, Fazekas Istvánt,

a Járási Nyugdíjas Szervezet alelnökét,
valamint a  jelen lévő önkormányzati
képviselőket. „Ez a nap méltó az ünnep-
lésre, hiszen augusztus 20-án a világ ma-
gyarsága ünnepel” – mondta a falu első
embere, majd beszámolt az önkormány-
zat 2020-as évben történt tevékenységé-
ről. Ezután Beke Anna Lili énekekkel
szórakoztatta a megjelenteket. Majd az
ünnepi ebéd felszolgálása után a délután
további részében a  vezetőség tartotta
meg éves beszámolóját. 
   Elsőként Esztergályos Zsuzsanna,
a szervezet alelnöke, majd Berecki Edit el-
nöknő, és végül Bartalos Katalin pénztá-
ros ismertették a 2020-as év eseményeit.
A polgármester a szervezet vezetőségi tag-
jainak egy-egy szál virággal köszönte meg
a munkájukat, majd szólította a 2020-as
évben jubilált 70 év feletti lakosokat, aki-
ket szintén köszöntött. 
   A kellemes, kötetlen beszélgetéssel eltöl-
tött délutánon a 62. életévét betöltött je-
lenlévők átvették a község önkormányzata
által ajándékozott 2020-as és 2021-es évre
szóló 10-10 eurós utalványt, valamint
Szombathelyi Renáta községünk lakosa
által felajánlott vitamincsomagot.
                                                        (dia)

Miklós Ferenc polgármester (balra) a 2020-as év jubilánsaival Horváth Sándor, Bar-
talos Zsuzsanna, Bartalos Elemér, Soós Éva, Bartalos Gizella. A képről hiányzik Kriš-
toffy Lívia, Mucska Mihály, Bereczky Zsuzsanna, Busánszki Vince, Sárkány Augustín,
Miklós Zsuzsanna, Bartalos Béla, Bartal Imre, Csicsay Elvíra

Soós Klaudia felvétele

A szokásostól eltérő időpontban zárták az évet a nyugdíjasok. Mivel 2020 no-
vemberében a hagyományos nyugdíjasévzáróra és bálra a járványhelyzet miatt
nem volt lehetőség, így 2021-ben a község polgármestere és a helyi nyugdíjasz-
szervezet vezetősége úgy döntött, augusztus 20-án kerül megrendezésre a 2020-
as év kiértékelője. 
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A Csilizközben is létrejöttek az értéktár-
bizottságok, melyek küldetése a hagyo-
mányaink és értékeink gyűjtése, illetve
továbbadása az utókornak. Egy előadás-

sorozat keretein belül a helyi faluvezetők
és a bizottság vezetése megismerkedhe-
tett a hét településsel. Az előadásokat
mindig az adott faluban tartották, ahol

a faluvezetők bemutatták a községüket a
többieknek. 
   A helyi értéktár bizottságnak bárki
küldhet javaslatokat a községben talál-
ható érdekességekről, értékekről, amit
egy testület bírál majd el, és továbbítja a
Felvidéki Értéktár Bizottságnak.
   A nemzeti értékek adatait a települési
értéktárban az egyes szakterületenkénti
kategóriák szerint azonosítja és rendszerezi
a beérkezett javaslatok alapján a bizottság,
melyet bárki írásban kezdeményezhet az
adott érték fellelhetőségének helye szerint
a meghatározott formanyomtatványok ki-
töltésével. Ilyen módon községünk értékei
és hagyományai egy nagyobb egész részévé
válnak. 
                                                            

Csilizközi értéktárak alakulnakCsilizközi értéktárak alakulnak

A szapi értékek bemutatása 2021. augusztus 2-án került megrendezésre

Mi újság a tűzoltóknál?Mi újság a tűzoltóknál?
Tüzet oltottak, emberéletet mentettek a tűzoltóink. Per-
sze ez csak gyakorlat volt számukra, hogy felkészüljenek
az éles helyzetekre. November 13-án taktikai gyakorla-
ton vettek részt az önkéntes tűzoltók. 

Idén a hivatásos tűzoltók kiképzőtáborába készültek egy
háromnapos gyakorlatozásra, ám a járványhelyzet keresz-
tülhúzta a számításaikat, így itthon pótolták a tapasztala-
tokat. „Vannak új tagjaink, velük tartottunk egy autóis-
merkedést, majd gyakoroltuk a felkészülést éles helyzetekre,
például a gyors öltözködést, ami nagyon fontos. A Duna-
parton egy oltási gyakorlatot hajtottunk végre, majd a
szertárnál egy kimenekítési szituációt szimuláltunk füst-
géppel” – meséli Czucz Szilárd az önkéntesek parancsnoka.
A taktikai gyakorlaton 10 aktív tag vett részt. Igyekeznek
majd az ilyen akciókat gyakrabban szervezni, hogy for-
mában tartsák magukat. 
   Szűk körben tartották meg az évzáró gyűlésüket az aktív
tagok számára november 20-án. Itt beszámoltak a 2021-
es esztendő eseményeiről – idén 5 hivatásos esethez hívták
őket, mégpedig egy nagyobb, egy kisebb balesethez, két
tűzesethez és egy vízkárhoz. Ezen kívül a község közterü-
leteit fertőtlenítették, az év első felében pedig az összes
koronavírus-tesztelésen részt vettek. A 2021-es év elejétől
a szapi önkéntesek B-kategóriás tűzoltók lettek.
   Július elején egy éjszakai tűzoltóversenyen is részt vettek,
ahol 16 csapat közül a hatodik helyet sikerült elhozniuk.
A jövőben, ha a vírushelyzet engedi, több versenyen is
szeretnének részt venni. 
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A szapi képviselő-testületA szapi képviselő-testület
ülésprogramja 2021. 08. 31.ülésprogramja 2021. 08. 31.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi ka-
       taszterben lévő 296/8, 296/11 és 296/12 parcellákra – 
       kérvényezők: Csicsai Péter és Szabó Krisztina;
5.    A 153/2021/17-05 számú határozat megszüntetése;
       Szerződésjavaslat a 141/3 és 142 parcellák osztott 
       tulajdonhányadának megszüntetésére – szándéknyilat-
       kozat jóváhagyása;
6.    2. számú költségvetés módosítási javaslat a 2021-es 
       évre;
7.    Javaslat: A község gazdasági és szociális fejlesztési prog-
       ramjának jóváhagyása a 2021–2027 éves időszakra;
8.    A község főellenőrének munkaterve 2021 2. félévére;
9.    Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
       pályázatokról és fejlesztésekről;
10.  Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése;
11.  Vita;
12.  Zárszó.

A szapi képviselő-testületA szapi képviselő-testület
ülésprogramja 2021. 10. 20.ülésprogramja 2021. 10. 20.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Telekeladási szándéknyilatkozat jóváhagyása a Szapi 
       kataszterben lévő 141/4 és 142 parcellákra. 
4.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése;
5.    Vita;
6.    Zárszó.

A szapi képviselő-testületA szapi képviselő-testület
ülésprogramja 2021. 11. 09.ülésprogramja 2021. 11. 09.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Bartalos Viktória (Szap 70) kérvényének megtárgyalása;
5.    Bartalos István (Szap 188) kérvényének megtárgyalása;
6.    Telekeladási szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi ka-
       taszterben lévő 142 parcellára. Kérvényezők: Koncz 
       Tibor és Vida Erika (Szap 150);
7.    Telekeladási szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi ka-
       taszterben lévő 141/4 parcellára. Kérvényező: Bartalos 
       Enikő (Szap 215);
8.    Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
       pályázatokról és fejlesztésekről;
9.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése;
10.  Vita;
11.  Zárszó.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi kataszterben lévő 
       141/3 és 142 parcellák pénzbeli kompenzációjára a köz-
       ség és Bartalos István (Szap 188) között;
5.    Telekeladási szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi ka-
       taszterben lévő 142 parcellára. Kérvényezők: Koncz 
       Tibor és Vida Erika (Szap 150);

6.    Telekeladási szerződés javaslat jóváhagyása a Szapi ka-
       taszterben lévő 141/4 parcellára. Kérvényező: Bartalos 
       Enikő (Szap 215);
7.    Javaslat a ČSOB (OTP) bankban lévő hitel refinanszí-
       rozására a község részére;
8.    Javaslat kontokorens hitel jóváhagyására a község részére;
9.    Javaslat a 2022-es évre szóló beruházási támogatási pá-
       lyázathoz szükséges hitel jóváhagyására a községi vállalat 
       részére.
10.  Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése;
11.  Vita;
12.  Zárszó.

A szapi képviselő-testületA szapi képviselő-testület
ülésprogramja 2021. 09. 21.ülésprogramja 2021. 09. 21.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel;
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítők kinevezése; 
3.    Határozatok teljesítése;
4.    Telekeladási szerződés javaslatok jóváhagyása a Szapi 
       kataszterben lévő 296/8, 296/11 és 296/12 parcellákra – 
       kérvényező: Csicsai Péter; 
5.    Szerződésjavaslat jóváhagyása a Szapi kataszterben lévő 
       141/3 és 142 parcellák osztott tulajdonhányadának 
       megszüntetésére a község és Bartalos István között;
6.    A Szapi önkormányzat belépésének jóváhagyása a helyi 
       értéktár bizottságba – jóváhagyás;
7.    Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
       sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése;
8.    Vita;
9.    Zárszó.

A szapi képviselő-testületA szapi képviselő-testület
ülésprogramja 2021. 12. 07.ülésprogramja 2021. 12. 07.
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ANYAKÖNYVI HÍrEK • SPráVY z MATrIKY 
2021. augusztus – 2021. november

august 2021 – november 2021

Reklám

ELHUNYTAK • zOMrELI:
•  Vass Elvíra            2021. 08. 24., Szap
•  Jankó Mária         2021. 08. 27., Szap
•  Krištoffy József    2021. 10. 07., Dunaszerdahely

JUBILáNSOK • JUBILANTI:
• Tar Ilona                                    70 éves
• Bartalos István                          70 éves
• Soós gyula                                70 éves
• Bečárová Ľudmila                    70 éves
• Lőrincz rudolf                         80 éves
• Miklós Mária                            70 éves

HázASSágKÖTéS • UzAVrELI MANžELSTVO:
• Bartalos Zsolt – Oriskó Denisa
   2021. 09. 11., Királyfiakarcsa
• Bartalos Viktória – Földes Fábián
   2021. 10. 22., Győr

Újra pörgött Újra pörgött 
a körhintaa körhinta

A korlátozások ellenére az idei évben lehetőség volt a szapi
búcsú megrendezésére, melyre október 17-én került sor.
Így egy év kihagyás után a kellemes, tavaszias időben ked-
vükre szórakozhattak a gyerekek. Hétfőn délelőtt a község
önkormányzata által a csiliznyáradi óvoda növendékei in-
gyen hintázhattak a búcsúban. (kl)

A község földjein évről évre folyik a munka. Idén
az 1,06 hektár területre vetett kukorica hozama
78,7 mázsa volt. (sk)

Községi aratásKözségi aratás

Főellenőr-választásFőellenőr-választás
Ahogy a törvény azt előírja, a község főel-
lenőrének 5 év után lejár a mandátuma.
Ekkor a képviselő-testület új főellenőrt vá-
laszt. A főellenőr a polgármester és a min-
denkori képviselő-testület jobb keze is
egyben, aki számos feladatkört ellát. Az
egyik legfontosabb munkája az önkor-
mányzat tevékenységének ellenőrzése,
hogy az a törvénnyel összhangban műkö-

dik-e. Míg a polgármester a lakosok által
megbízott személy, aki a falut irányítja, a
főellenőr a testület által megbízott egyén,
aki az önkormányzat működését ellenőrzi. 
   Erre a posztra pedig újabb öt évre Bugár
Ildikót választották meg a képviselők, aki
már bizonyította rátermettségét és hozzá-
értését. 
                                                       (önk)
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Buki kezdőrúgásaBuki kezdőrúgása

Mikor kerültél közel a sportokhoz?
Azt mondhatom, hogy már hat évesen,
amikor édesapám elvitt birkózásra. De
közben fociztam is, mert mind a két
sport érdekelt. Atlétaalkat voltam, ügye-
sen mozogtam. Igazából 16-18 éves vol-
tam, amikor azt éreztem, hogy lehet
ezzel komolyabban is foglalkozni. 

Végig megmaradt mind a két sport?
Nem, mert 14 éves korom körül eldőlt,
hogy már csak a birkózással fogok fog-
lalkozni. 

Melyik első eredményed volt az, ame-
lyikre büszke vagy, amelyik előre vitt?
Konkrétan nincs ilyen, inkább a soroza-
tos eredmények visznek előre, hiszen
megnyertem több szlovák és nemzetközi
bajnokságot. Illetve az volt nagy szó,
hogy fiatal koromban kijutottam a bir-
kózásnak köszönhetően az Európa-baj-
nokságra. 

Mikor kezdtél el foglalkozni kevert
harcművészetekkel?
Úgy 18 éves lehettem, amikor felfedez-
tem, hogy létezik az MMA. Végh Atti-
lával (Pumukli) és Nagy Mariánnal

kezdtünk hárman edzeni, ők már az ele-
jén jártak versenyekre, én még nem mer-
tem, mert féltem, hogy eltörik az orrom,
vagy komolyabb bajom történik. Aztán
Marián lesérült és mivel az én súlycso-
portom, megkért, hogy menjek el he-
lyette. Rábeszéltek és végül megnyertem
a meccset, ez adott nekem löketet és
végül elkezdtem versenyezni. Egyre
többször nyertem és egyre komolyabb
ellenfeleim lettek, én pedig fejlődtem. 

Mi az, ami előrevisz? Miért csinálod? 
Nincs ilyen, inkább csak úszom az árral.
Amikor elkezdtem, akkor nem számított
az eredmény, nem ismertek annyian,
mint most, sokkal egyszerűbb volt. Most
már sokan ismernek és elvárják a jó
eredményeket. Így már nehezebb.

Akkor van szurkolótáborod? 
Amióta az Oktagonba is bekerültem (a
küzdősportok legnagyobb cseh-szlovák
szervezete – a szerk. megjegyzése), azóta
többen ismernek. A baráti köröm az ele-
jétől szurkol nekem. Édesapám a köze-
lebbi versenyekre elkísér, édesanyám
tévében néz és persze mindenki izgul. 

Melyik eredményedet tartod a leg-
jobbnak, amire a legbüszkébb vagy?
Nem tudok ilyet mondani, mindet sze-
retem. Igaz, hogy megnyertem az öve-
ket, ötszörös világbajnok vagyok, de
mégsem mindig az övre voltam a leg-
büszkébb. Voltak olyan meccseim, ahol
két menetben szinte összevertek, a har-
madikban felülkerekedtem és végül
nyertem. Ezek az emlékezetes mérkőzé-
sek. Inkább azt mondanám, hogy
mindegyikre büszke vagyok, minden
eredményemre.

Azt mondod, már hat évesen sportol-
tál, manapság ez nagyon ritka, a gye-
rekek nem sportolnak. Szerinted
mivel lehetne őket ösztönözni?
Nagyon szétesett a világ, rossz irányba
megy, mindenki a telefon és a számító-
gép rabja. Nem mennek ki a gyerekek.
Azelőtt mentünk játszani, focizni és én
is igyekszem így nevelni a gyermekemet.
Ki kell vinni a gyereket és ez szinte min-
dig a szülőn múlik. 

Te mint csilizközi, büszke vagy a szár-
mazásodra?
Büszke csilizközi vagyok, mondhatom,
hogy sosem vágytam el innen. Ez egy ki-
csit nehéz, mert Magyarországon szlovák
vagyok, itthon magyar vagyok, de ennél
jobb helyet nem kívánhatok magamnak.
Éltem Németországban hét évig és fo-
lyamatosan vágytam vissza. Itt vannak a
rokonok, a barátok, a gyökereim. Sze-
rintem ez egy tökéletes hely. 

A kevert harcművészetek (MMA) egyik élő legendája a bősi Buchinger „Buki”
Iván, akit a csilizközieknek nem nagyon kell bemutatni. A bunyóst, vagy leg-
alábbis a nevét biztosan ismeri még az is, akit nem érdekelnek a küzdősportok.
Ő is egy közülünk, egy szlovákiai magyar srác, aki nagyra tört és elérte a céljait.
Október 9-én a helyi futballpályára is kilátogatott, ahol a klubvezetők egy mez-
zel és klubsállal is megajándékozták. A kezdőrűgás elvégzése után még egy
rövid beszélgetésre is volt ideje. 
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A gyerekek, akik szeretik a focitA gyerekek, akik szeretik a focit
Ebben az idényben az utánpótláscsapa-
tunkat a területi labdarúgó szövetség
U13-as korosztályában indítottuk, ami
új nevet kapott, mégpedig a Kukkonia-
ligát. Mi pedig mozgalmas öt hónapon
vagyunk túl a csapattal. 

A Kukkonia liga célja segíteni a helyi
sportklubokat abban, hogy a labdarúgás
mindenki számára elérhető legyen, a
gyerekek minél többet sportoljanak és
megtudjanak a labdarúgásról. Ennek a
kezdeményezésnek mi is részesei lehet-
tünk és ezen alkalomból a Kukkonia
polgári társulásnak, a MOL Akadémiá-
nak és a DAC futballklubnak köszönhe-
tően kétnapos túrán vettünk részt. 
   Az első napon a DAC MOL Arénáját
tekinthettük meg, ahol egy előadást hall-
gattunk meg a térségről, az egészséges
életmódról és a DAC filozófiájáról. Ezek
után betekintést nyertünk az arénának
olyan részeibe, ahová csak a játékosok
juthatnak el. Majd a MOL Akadémián
2 órás edzésen vehettek részt a gyerekek
a DAC korosztályos edzőivel. 
   A második napon részt vehettünk a
DAC–Slovan mérkőzésen, ahol félidő-
ben felvonultak a gyerekek, akiket üdvö-
zölt a közönség és aláírást gyűjthettek be
a játékosoktól. Ezúton is szeretnénk kö-
szönetet mondani a Kukkonia polgári
társulásnak a lehetőségért. Nyíltan mond-
hatom, nagyon élvezetes volt a gyerekek
számára! 
   Július utolsó napján családi napot tar-
tottunk, ahol a szülő–gyermek focimér-

kőzés volt a legnagyobb attrakció, amit
természetesen a gyerekek nyertek meg.
Utána kötetlen beszélgetés, ismerkedés
vette kezdetét. A sportszervezet és a szü-
lők nagyon sok finomsággal kedvesked-
tek a gyerekeknek.
   Ami a őszi szezont illeti, a vártnál is
jobban szerepeltünk. Jelenleg a középme-
zőnyben tanyázunk, de bízom benne,
hogy ennél sokkal jobb helyezésünk lesz
a szezon végére. Szépen megszoktuk a
nagypályás focit és a végére nagyon bele-
lendült a csapat. A srácok tetszetős, sok-
passzos játékot játszanak, amivel a
legjobbakat is meg tudjuk szorongatni.
Tehetséges csapat a miénk, akik előtt szép
jövő áll, ám ehhez rengeteg edzésnek, ki-
tartásnak és munkának kell párosulnia. 
S mondhatom, ezzel egyelőre nincs prob-
léma. A lurkók egy teljesen új szabadidő

felszerelést kaptak a szülők és a sportszer-
vezetnek köszönhetően, így nem csak jó
focit játszunk, de már szépek is vagyunk.
Köszönjük szépen. Szerettük volna az
évet is egy családi nappal zárni, de sajnos
a korlátozások ezt nem tették lehetővé.
   A csapat nevében szeretnénk megkö-
szönni az önkormányzatnak, a sportszer-
vezetnek az egész éves támogatást és
segítséget, amit értünk, a csapatért tesz-
nek. Végül, de nem utolsó sorban a szü-
lőknek is szeretnénk megköszönni a sok
segítséget, hiszen példaértékű az a
munka, amit a gyermekeikért tesznek.
Köszönjük!!!
   Engedjék meg, hogy meghitt, szeretet-
teljes karácsonyi ünnepeket és sikerek-
ben gazdag nagyon boldog új évet
kívánjon az KFC Szap U13-as csapata.
                                           Tóth Csaba
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1. forduló: 
Szap–Csallóközkürt 1:1
(1:0), g.: Tóth (26.) , ill.
Lukovics (90.).

2. forduló: 
Nagypaka–Szap 1:3
(0:0), g.: Simandl (79.),
ill. Fülöp (75.), Koko-
ćinski (78.), Csicsai (88.).

3. forduló:
Szap–Alistál 3:0 (2:0), g.:
Vass (15., 31.), Koko-
ciński (90.).

4. forduló:
Felsőpatony–Szap 0:0.

5. forduló:
Szap–Szentmihályfa 3:1
(1:0), g.: Bolega (34.),
Struhár (52.), Tóth (87.),
ill. Tomaček (50. – 11-
esből).

6. forduló:
Szap–Diósförgepatony
3:1 (2:0), g.: Takács (15.),
Csicsai (36.), Fülöp (77.),
ill. Konečný (61.).

7. forduló:
Ekecs-Apácaszakállas–
Szap 2:1 (2:0), g.: Károlyi
(17.), Torma (25. – 11-
esből), ill. Csicsai (85.).

8. forduló:
Szap–Királyfiakarcsa
2:2 (2:0), g.: Bolega (30.),

Vörös Bálint (42.), ill. Mol-
nár (55., 66.).

9. forduló:
Balony–Szap 2:0 (1:0),
g.: Simon (25.), Ollári
(61. – 11-esből).

10. forduló:
Szap–Baka 2:3 (1:2), g.:
Nagy (39.), Bolega (63.),
ill. Világi (23., 44., 57.).

11. forduló:
Szap–Kisudvarnok 3:0
(2:0), g.: Struhár (32.),
Vörös (44.), Bartalos
(88.).

12. forduló:
Szap–gelle 0:0.

13. forduló:
Izsap–Szap 3:5 (1:2), g.:
Nagy (5.), Szabó (53.,
62.), ill. Vörös (13., 63.),
Fülöp (29., 67.), Takács
(87.).

14. forduló:
Szap–Nyékvárkony 2:3
(1:2), g.: Vörös (39.),
Jakus (64.), ill. Kósa Mi-
hály (14.), Vég (42.), Gróf
(49.).

15. forduló:
Csallóközcsütörtök–
Szap 6:2 (5:0), g.: Havlik
(11., 31., 83.), Illés (15.),
Marič (37.), Puha (38.).

1.Csallóközcsütörtök      15       12        1         2          64:14        37
2. Ekecs-Apácaszakállas  15       12        1         2          40:25        37
3. Királyfiakarcsa            15       11        2         2          42:13        35
4. Baka                           15       10        2         3          32:16        32
5. Szentmihályfa             15       9          4         2          37:15        31
6. Csallóközkürt             15       9          2         4          47:21        29
7. Balony                        15       9          1         5          32:21        28 
8. Szap                            15        6          4          5          30:25        22
9. Nagypaka                   15       6          2         7          39:39        20
10. Diósförgepatony        15       5          2         8          27:33        17
11. Alistál                        15       5          2         8          25:32        17
12. Gelle                          15       4          4         7          25:22        16
13. Nyékvárkony             15       3          3         9          20:44        9
14. Izsap                          15       1          1         13        17:61        4
15. Felsőpatony               15       0          3         12        8:40          3
16. Kisudvarnok              15       1          0         14        11:74        3

Ő S z I E r E D M é N Y

A középmezőnyben, a 8. helyen telelnek a szapi fo-
cisták, akik a 7. fordulóig veretlenül vették az őzi
idény akadályait. Akkor is csak az Ekecs-Apácasza-
kállas gárdája fogott ki rajtuk. A tavaszi szezonban
új erőre kapva tovább menetelnek majd. 


